μόνος θαρβήσας τέως ἐπὶ ζήτησιν ἐξῆει τοῦ βασιλέως, πεμφθεὶς ἐκ Διδυμοτείου πρὸς τῆς βασιλέως Εἰρήνης· οὐ γὰρ ἦν ἡρεμεῖν ἀγνοοῦσιν ὅποι τὸ τῆς βασιλείου τύχης τε καὶ συμφορᾶ· εἰπεὶν τραγωδικῆς ἐκεχωρήκει πρᾶγμα· δι' ὃν πολλοὺς τε ἀντιλήκασι μόχθους καὶ βίας· καὶ ἔσ' ἀντιλείν ἐμεῖλον. Διὰ δὲ θεὸς οὗτος τὴν εὐθείαν καταλιπὼν ἐπὶ τὰ εὐώνυμα ἀνδραίας τὲ διετέλεσε χρώμενος καὶ πρὸς χωρῖα παραβαλλόμενος ὑψηλὰ καὶ δυσπόρευτα, ἕως ὑπερβαλὼν τὸ ὄρος τὸν Αἰμον ἔλαθεν εἰς τὴν Τριβαλλῶν ἐκπεπτωκὸς γῆν ἀθῶος κακῶν. Ἐνθα τὴν βασιλέα ζητήσας τε καὶ εὐρών, καὶ ὅσα εἰκὶς ἠμιληκῶς, τάχιστα ἐπανηκῆεν εἰς Διδυμοτέιχον, ἀγγελίας κομίζων τοῖς τε ἄλλοις καὶ μάλιστα πάντων Εἰρήνῃ τῇ βασιλίδι σφῆδρα ἀληθεῖς καὶ ἀκαπηλεύτους, καὶ δόξας ὡσπερ ὑπ' ἡλίῳ μάλα κοσμίους· ζέφυρός τις ἀναψύξεως. Καὶ ταῦτα μὲν τοῦτον ἔσχε τὸν τρόπον.

## CAPUT V.

*Altera ad Serrhas Cantacuzeni expeditio irrita. Didymotichum usque transire cum non sinit Triballorum timiditas. Ad Cralem invitus redit. Comitem secum ducit Joannem Asanem, jussum Chreli tradere arcem Melinici. Legati Berrhæenses, Cralis iniquas condiciones proponente, cum Cantacuzeno clam agunt. Hic Berrhæam ex pacto ingreditur. Cralis inconstantia. Melior ex eo Cantacuzeni fortuna. Triballus dolet se elusum. Pactionum memor bellum indicere non audent.*

I. Vere autem ineunte coactas iterum copias imperator duxit ad Serrhas urbem, et quæcunque circum occurrunt Philippos usque castella ac propugnacula. At ubi tentata res est pari infelicitate, obstante nimirum divino numine, visum est ipsi transire, si posset, Didymotichum usque, ut eos a quibus vehementissime desiderabatur videret, et ab iis videretur. Sed quia Triballi, quos secum habebat socios ac fœderatos, audientes magnam esse hostium manum in insidiis collocatam apud Christopolitanas fauces, ultra ituræ oppositas, ejus voluntati obstiterunt timiditate ac metu; cum et alias ignaviores essent et longinquis expeditionibus non admodum gauderent; idcirco regressus est iterum in Triballorum fines, invitus quidem et plurimas doloris facies suo ipse cordi admovens, eo quod minime ei 654 ex sententia res succedebant. Rediit tamen retro ad urbem usque Strummitzam, et quæcunque illac aperta atque equitabilia loca sunt; ubi et Cralis Serviciæ tum forte diversabatur.

ἀναπεπταμένα τε καὶ ἐπὶ πλάτα· ἐνθα δὲ καὶ τὸν Κράλην Σερβίας τὰς ἐπαύλεις ποιεῖσθαι τέως συνέβαινεν.

II. Jam autem illum sequebatur et Joannes quoque Asanes. Hic enim paulo ante præerat Melinici castello. Mox cum illud imperatoris jussu Chreli tradidisset, contulerat se ad imperatorem, et ei, Triballorum regis contubernali, comes adhibebat.